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W dotychczasowych wykonaniach pła¬
skich suwaków rozrządczych suwak znaj¬
duje się zwykle w skrzynce suwakowej, od¬
lanej jako jedna całość z cylindrem, przy-
czem gładź suwakowa i gniazdo pokrywy
skrzynki suwakowej wymagają oddzielnej
obróbki.

Stosownie do wynalazku osiąga się u-
proszczoną budowę dzięki temu, że skrzyn¬
ka suwakowa umocowana jest w postaci
pokrywy na gładzi suwakowej, a drążek
suwaka przeprowadzony jest przez część
składową cylindra, niezależną od skrzynki
suwakowej. W tym przypadku gładź suwa¬
kowa tworzy oparcie skrzynki suwakowej,
wykonanej w postaci pokrywy, i obróbka
drugiej płaszczyzny staje się zbędną. Na¬

stępnie, w odróżnieniu od dotychczaso¬
wych postaci wykonania, skrzynka suwa¬
kowa może być odejmowana bez potrzeby
odłączania suwaka od drążka, a co za tern
idzie i ponownego ustawiania go. Szczegól¬
nie prostą budowę otrzymuje się, jeżeli
drążek przymocowany jest do suwaka w
przestrzeni wylotowej.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania suwaka rozrządczego w
myśl wynalazku. Fig. 1 przedstawia prze¬
krój jednostronnie działającego suwaka
Wzdłuż jego osi, fig. 2 — szczegół fig. 1 w
powiększeniu i fig. 3 — przekrój obustron¬
nie działającego suwaka wzdłuż jego osi.

Płaski suwak m (fig. 1 i 2), zaopatrzo¬
ny w odpowiednie kanały do pary, jest po-



łączony na stronie, zwróconej do wylotu a,
z drążkiem b; litera ę pznacza otwór wloto¬
wy. '" . \ . n

Przy suwakowym rozrządzie dla jedno¬
stronnie działających maszyn drążek b
(fig. 1) może być przeprowadzony przez
kanał wylotowy a i zaczepiać swym wystę¬
pem o suwak. Drążek b może być też np.
przeprowadzony przez pokrywę d cylin¬
dra. W tym przykładzie wykonania otrzy¬
muje się przestawny suwak dzięki temu, że
drążek b połączony jest z suwakiem zapo-
mocą mJmośrodowej Części c, zaokrąglonej
na zewnętrznej powierzchni lub też wielo-
graniastej (fig. 2). Zamiast tego sam drą¬
żek b może posiadać nastawną długość al¬
bo też nastawianie suwaka może być usku¬
teczniane w inpy dowolny znany sposób.

W obustronnie działających silnikach
(fig. 3) drążek b może być przeprowadzo¬
ny poprzez ściankę cylindra. Może on, po¬
siadać kształt widełkowaty dla omijania
rozrządczego kanału e1, albo odwrotnie ka¬
nał rozrządczy może być przeprowadzony
bokiem obok drążka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płaski suwak rozrządczy, znamien¬

ny tern, że skrzynka suwakowa w postaci
pokrywy umocowana jest na gładzi suwa¬
kowej, przyczem drążek (b) suwaka prze¬
prowadzony jest poprzez część cylindra,
np. pokrywę (d), niezależną od skrzynki
suwakowej.

2. Płaski suwak według zastrz. 1,
znamienny tern, że drążek (b) suwaka
przeprowadzony jest przez przestrzeń wy¬
lotową (a).

3. Płaski suwak według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że drążek (b) przesunięty jest
poprzez otwór wylotowy (e1)*

4. Odmiana suwaka według zastrz.
1 — 3, w szczególności do obustronnie dzia¬
łających silników, znamienna tern, że drą¬
żek (b) suwaka posiada widełkowaty ko¬
niec, którym obejmuje kanał rozrządczy
(e1), albo też ten kanał mija drążek zlboku.

5. Suwak według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że koniec drążka (b) posiada
postać haczyka, którym chwyta za suwak
(m).
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